
Długi  weekend  sierpniowy  w
Powiecie Limanowskim
14 sierpnia 2024 r.

Nadchodzący długi weekend  z pewnością dostarczy wielu okazji
,  aby  wziąć  udział  w  wydarzeniach   kulturalnych,
patriotycznych,  regionalnych  oraz  turystycznych,  które  już
niebawem odbędą się w Powiecie Limanowskim.

Poniżej przedstawiamy najciekawsze propozycje na aktywny długi
weekend sierpniowy (15-18 sierpnia).

 

Czwartek (15 sierpnia 2024)

W  Gminach  Powiatu  Limanowskiego  będą  organizowane1.
wydarzenia  związane  ze  Świętem  Wojska  Polskiego  oraz
tradycyjnymi  uroczystościami  dożynkowymi   –  świętem
Plonów:

– Gmina Łukowica – Dożynki Przyszowskie:

Na  wydarzenie  zapraszają  Wójt  Gminy  Łukowica   Bogdan
Łuczkowski,  sołtysi  wsi  Przyszowa  oraz  dyrektor  Gminnego
Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Łukowicy.

Program:

https://powiat.limanowski.pl/blog/dlugi-weekend-sierpniowy-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dlugi-weekend-sierpniowy-w-powiecie-limanowskim/


– Gminne Święto Plonów w Słopnicach:

Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy Słopnice serdecznie
zapraszają na Święto Plonów Gminy Słopnice, które odbędzie się
15 sierpnia 2024 r. (czwartek). Zachęcamy do zapoznania się z
programem wydarzenia na poniższym plakacie



– Gminne Dożynki w Zalesiu (gm. Kamienica):

15 sierpnia na placu przy remizie OSP w Zalesiu odbędą się
Dożynki  Gminy  Kamienica.  Święto  Plonów  poprzedzone  będzie
uroczystą Mszą świętą w kościele parafialnym w Zalesiu.

W  programie  przewidziano  występ  Grupy  Artystycznej  ze
Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica, Patryka Kruczka z
zespołem,  kapeli  ISKRA  z  Podegrodzia.  Jak  w  każdym  roku
odbędzie się także konkurs wieńców dożynkowych.



W trakcie imprezy nie zabraknie innych atrakcji, zarówno dla
dzieci, jak i dla dorosłych. Będą to m.in.: zabawy i dmuchańce
dla dzieci oraz degustacja potraw regionalnych.

2. Świąteczne spotkanie na gorze Potaczkowa w ramach akcji pn.
Odkryj Beskid Wyspowy”:

15  sierpnia  odkrywcy  Beskidu  Wyspowego  będą  wędrować  na
Potaczkową. Wyjście z parku w Mszanie Dolnej o godz. 8.00.



Na  szczycie  zostanie  odprawiona  msza  św.,  a  Organizatorzy
przeprowadzą  konkurs  na  najpiękniejszy  bukiet  zielny.  Nie
zabraknie  też  innych  atrakcji  związanych  z  akcją.  Wystąpi
zespół „Porębiański Ród”.

3.  Święto  Wojska  Polskiego  –  uroczystości  patriotyczne  w
Limanowej

15  sierpnia  br.  –  w  104.  rocznicę  „Cudu  nad  Wisłą”  –
zwycięskiej bitwy warszawskiej, która ocaliła Polskę i Europę



przed bolszewicką nawałą, po raz kolejny obchodzić będziemy
Święto  Wojska  Polskiego.  Sejm  Rzeczypospolitej  Polskiej
ustanowił je w 1992 r., by w ten sposób uhonorować szlachetną
służbę  Ojczyźnie,  której  zawdzięczamy  wolność  i  narodową
tożsamość.  Serdecznie  zapraszamy  Mieszkańców  i  Gości  na
uroczystości patriotyczne w Limanowej, gdzie wspólnie oddamy
hołd bohaterom polskiego oręża i zamanifestujemy uznanie dla
ofiarnej służby żołnierzy Wojska Polskiego.

Program obchodów:

8.30      zbiórka sztandarów przy pomniku Marszałka Józefa
Piłsudskiego

8.45   – złożenie kwiatów

– wymarsz w asyście pododdziału towarzyszącego 114 Batalionu
Lekkiej Piechoty w Limanowej

9.00 Msza Święta w intencji Ojczyzny w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej w Limanowej

10.00  złożenie  znicza  pod  tablicą  pamiątkową  poświęconą
Józefowi Piłsudskiemu i żołnierzom Wojska Polskiego, walczącym
o Polskę niepodległą w latach 1918-1920



Piątek (16 sierpnia 2024 r. )

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”:1.

W piątek 16 sierpnia b.r. w ramach cotygodniowej, wakacyjnej
akcji kulinarnej „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” na
rynku w Limanowej zaprezentuje się Koło Gospodyń Wiejskich z
Młyńczysk.

Odwiedzając w godzinach od 9:00 do 13:00 stoisko promocyjne
KGW będzie można posmakować i nabyć tradycyjne przysmaki, w



tym:  chleb  na  zakwasie,  ciasta  i  jagodzianki,  proziaki  z
masłem ziołowym oraz bigos.

Zachęcamy  wszystkich  mieszkańców  oraz  gości  do  udziału  w
nadchodzącym  wakacyjnym  spotkaniu   z  regionalną  kuchnią,
kulturą oraz Kołami Gospodyń z Powiatu Limanowskiego.

 140  lat  linii  Chabówka  –  Nowy  Sącz  –  wystawa2.
historyczna:

16 Sierpnia w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbędzie
się otwarcie wystawy 140 lat linii Chabówka-Nowy Sącz, która
rozpocznie się o godzinie 17:00. W ramach wystawy planowana
jest także sesja popularnonaukowa. Poniżej program spotkania:

17.00 – Otwarcie wystawy pn. 140 linii Chabówka–Nowy Sącz.

17.45 – Wernisaż zdjęć artystycznych Michała Wojtasa, Studio
Fotograficzne  FOTOPOLA  oraz  reprodukcji  historycznych
Zbigniewa Sułkowskiego.

Sesja popularno-naukowa:

18.00  –  płk  dr  Kazimierz  Mazur,  Stowarzyszenie  Miłośników
Kolei  w  Krakowie,  Związek  Piłsudczyków  RP,  Żołnierze
transportu  na  linii  transwersalnej.



18.20 – Arkadiusz Lisowski, Stowarzyszenie Miłośników Kolei w
Krakowie, Związek Piłsudczyków RP, Odzyskanie niepodległości w
Galicji oczyma kolejarzy.

18.45  –  Michał  Wójcik,  Stowarzyszenie  SMAK  –  Skarbiec
Mszańskich Aktywności, Kolej – kręgosłup gospodarczy powiatu
limanowskiego na przełomie XIX i XX wieku.

19.15  –  Zbigniew  Sułkowski,  Najdawniejsze  systemy
bezpieczeństwa  na  kolei  –  katastrofy  kolejowe  na  linii
Chabówka-Nowy Sącz wynikłe ze specyfiki górskiej trasy.

19.50  –  Leszek  Zakrzewski,  Polskie  Towarzystwo  Historyczne
o/Nowy  Sącz,  Początki  i  budowa  kolei  transwersalnej  oraz
promocja książki „Przewodnik Sentymentalny po linii kolejowej
nr 104 Chabówka-Nowy Sącz”.

W  ramach  wystawy  planowany  jest  pokaz  wielu  ciekawych
eksponatów  udostępnionych  przez  PKP  Polskie  Linie  Kolejowe
S.A. Zakład Linii Kolejowych w Nowym Sączu oraz stowarzyszeń
miłośników kolei, w tym: Stowarzyszenie Miłośników Kolei w
Krakowie,  Nowosądeckie  Stowarzyszenie  Miłośników  Kolei,  czy
Stowarzyszenie  Kolejowo  Historyczne  „Galicjanka”.  W  ramach
wystawy  zaprezentowane  zostaną  także  makiety  kolejarskie
pochodzące ze zbiorów muzeum oraz makieta przygotowana przez
Adama Wajdę, a także modele pociągów oraz wagony przygotowane
przez Zbigniewa Sułkowskiego. Kolejną ciekawą atrakcją będzie
wernisaż  zdjęć  artystycznych  Michała  Wojtasa,  Studio
Fotograficzne  FOTOPOLA  oraz  reprodukcji  historycznych
Zbigniewa  Sułkowskiego  pochodzących  ze  stacji  Limanowa  i
okolic  w  czasach  funkcjonowania  na  linii  pociągu  retro.
Kolejnym  punktem  programu  jest  rozpoczęcie  sesji
popularnonaukowej,  na  której  na  początku  głos  zabiorą
członkowie Stowarzyszenia Miłośników Kolei w Krakowie w randze
wiceprezesa oraz członkowie Związku Piłsudczyków RP, płk dr
Kazimierz Mazur oraz Arkadiusz Lisowski. Kolejnym prelegentem
będzie Michał Wójcik – prezes Stowarzyszenia SMAK – Skarbiec
Mszańskich  Aktywności.  Kolejnym  prelegentem  będzie  Zbigniew



Sułkowski,  pasjonat  historii  kolei  oraz  autor  licznych
publikacji popularyzacyjnych poświęconych stacji Limanowa oraz
kolei  jako  takiej.  Ostatnim  prelegentem  będzie  Leszek
Zakrzewski – prezes Polskiego Towarzystwa Historycznego o/Nowy
Sącz,  który  będzie  promował  najnowsze  publikację  tego
stowarzyszenia  pt.  „Przewodnik  Sentymentalny  po  linii
kolejowej nr 104 Chabówka – Nowy Sącz”. Na koniec spotkania
przewidziany jest panel dyskusyjny, na którym będzie można
wymienić się spostrzeżeniami dot. prelekcji i wystawy.



Plenerowe Kino Letnie w Dobrej3.

Gmina Dobra oraz GOK w Dobrej zapraszają na piatkowe Plenerowe
Kino  Letnie  w  piątek  16  sierpnia  br.  w  parku  im.
Małachowskich.  Start seansu 20.30 . Wstęp na wydarzenie jest
wolny.

 

 



 

Sobota (17 sierpnia 2024)

W ten weekend (17-18) odbędą się doroczne obchody Odpustu
Partyzanckiego w Szczawie, upamiętniające walki żołnierzy 1
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej.  Uroczystości
będą okazją do oddania hołdu poległym bohaterom walczącym o
niepodległość Polski.

Obchody rozpoczną się w sobotę (17 sierpnia) o godzinie 19:00
Mszą świętą w intencji Ojczyzny, która zostanie odprawiona w
kościółku partyzanckim w Szczawie.

Główne  uroczystości  odbędą  się  w  niedzielę  (18  sierpnia).
Zbiórka uczestników na placu przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej została zaplanowana na godzinę
9:45.  Goście  oraz  kombatanci  złożą  wieńce  i  oddadzą  hołd
poległym żołnierzom.

Niedziela 18 sierpnia 2024 r.

Gminne  Dożynki  –  „Świeto  Plonów”  w  Ujanowicach  (gm.1.
Laskowa)



Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w
Laskowej, mieszkańcy Ujanowic, organizują w dniu 18 sierpnia
2024  roku  (niedziela)  w  Ujanowicach  Dożynki  Gminy  Laskowa
„Święto Plonów”

Program uroczystości:

Godz.13:30

Formowanie  korowodu  dożynkowego  na  parkingu  przy
Kościele w Ujanowicach

Godz. 14:00

Msza  Święta  koncelebrowana  w  intencji  rolników  Gminy
Laskowa w Kościele pw. św. Michała w Ujanowicach
Uroczyste poświęcenie wieńców dożynkowych.

Godz. 15:30

Przejazd  korowodu  dożynkowego  w  asyście  Parafialnej
Orkiestry Dętej z Ujanowic na plac – boisko sportowe AKS
Ujanowice.
Okolicznościowy  program  dzieci  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego w Ujanowicach.
Tradycyjny  ceremoniał  dożynkowy  –  powitanie  gości
honorowych.
Prezentacja  grup  wieńcowych  i  konkurs  wieńców
dożynkowych.
Program  folklorystyczny  Zespołu  Regionalnego
Jakubkowianie.

Godz. 17:00

Ogłoszenie  wyników  konkursu  –  wręczenie  dyplomów  i
nagród.
Mariusz Kalaga „Muzyczny Koktajl”
Zabawa  plenerowa  Kapela  Juhasy.  Złaz  turystyczny  na
Łopieniu – 18 sierpnia 2024 r. w ramach akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy 2024 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”.



Złaz  Turystyczny  na  Łopieniu  w  ramach  akcji  „Odkryj2.
Beskid Wyspowy 2024 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”

Wyjście na trasę z przewodnikiem o godz. 8:00 z parkingu przy
Urzędzie Gminy Dobra.

Trasa wędrówki: Dobra – szlak zielony Łopień – szlak czarny
Tymbark

Na szczycie Msza Święta polowa o godz. 11:00, konkursy oraz



wspólny grill.

Ponadto  na  szczycie  zorganizowany  będzie  punkt,  w  którym
będzie  można  wypełnić  anonimową  ankietę  dotyczącą  badania
ruchu  turystycznego  w  powiecie  limanowskim.  Zapraszamy
wszystkich turystów spoza powiatu limanowskiego do wypełnienia
ankiety  i  odebrania  darmowych  materiałów  promocyjnych  tj.
książki, katalogi, mapy, pocztówki.

Szczegóły  wydarzenia  na  stronie:
https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/ i https://www.facebook.com
/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL

Organizatorzy: Gmina Dobra, Gmina Tymbark, Forum Gmin Beskidu
Wyspowego, Towarzystwo Miłośników Regionu Dobrzańskiego

Projekt  realizowany  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopolska Gościnna”.

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL


Zapraszamy  do  udziału  w  wydarzeniach  oraz  życzymy  udanego
wypoczynku w Powiecie Limanowskim!

 

 

źr. Miasto Limanowa, UG Mszanna Dolna, UG Laskowa, UG Łukowica, UG Kamienica, Muzeum

Regionalne Ziemi Limanowskiej,  profil akcji „Odkryj Beskid Wyspowy„


